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slået sammen med Socialdemokraterne og En- 
hedslisten, men forslagét blev desværre stemt 
ned her i Folketinget i tirsdags. Så konklusionen 
bliver meget, meget beklageligt/at kommunen, 
hvis en sag midlertidigt er sat i bero, bliver spist 
af med 35 pet. refusion. Hvad betyder det? Det 
betyder, at regeringen og dens støttepartier læg- 
ger et økonomisk pres på kommunerne, sådan 
at de ikke opfører sig menneskeligt. De får en 
økonomisk tilskyndelse til ikke at opføre sig 
menneskeligt: Kommunen kan få flere penge i 
kassen ved ikke at tage hensyn til den syges si- 
tuation. Dét er jo udtryk for en kæmpe dobbelt- 
moral og en falliterklæring for det borgerliges 
flertals vedkommende, og det er udtryk for en 
umenneskelighed, som jeg er sikker på at de 
danske vælgere vil vende sig imod, og det vil 
være en af årsagerne til, at vælgerne vil finde 
frem til en anden regering ved det næste valg. 

Jeg vil afslutningsvis sige, at vi i SF ganske 
vist er enige i, at det i en hel del tilfælde er godt 
med en tidlig kontakt og en tidlig indsats for at 
hjælpe den længerevarende syge tilbage til ar- 
bejdet, men ikke på den måde, som det her bli- 
ver praktiseret, hvor det bliver et pres og en jagt 
på mange syge, hvilket vi ikke vil lægge stem- 
mer.til. 

: - Kl. 11:39 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er En- 
hedslistens ordfører, og det er fru Line Barfod. < 

, : 홢 Kl. 11:39 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Vi har et alvorligt problem med arbejdsmiljøet. 
Der er hvert år 10.000-15.000 mennesker, der bli- 
ver udstødt fra arbejdsmarkedet; fordi de bliver 
syge, fordi de bliver nedslidte og ikke længere 
kan holde til at værepå arbejdsmarkedet. Vi har 
et problem med, at tempoet alt for mange steder 
er blevet sat alt for højt, folk kan slet ikke holde 
til at skulle løbe så stærkt. Vi har ét. problem 
med, at især mange offentligt ansatte bliver slidt 
ned af, at de ikke kan få lov til at bruge deres 
faglighed. 

Med alle de reformer, som regeringen og 
Dansk Folkeparti har kastet de offentligt ansatte 
ud i, er det efterhånden på alle områder, de of- 
fentligt ansatte ikke kan få lov til at bruge faglig- 
heden, men i stedet skal bruge deres tid på kon- 
trol og dokumentation og skemaer og minutty- 
ranni. Vi har senest hørt om politifolk, der ikke 
længere kan holde ud, at de ikke kan få lov til at 
gøre en ordentlig indsats i forbindelse med poli- 

tiarbejdet, men skal bruge en masse tid på noget, 
der er bestemt ovenfra -  kontrol og dokumenta- 
tion, som de ikke kan se noget som helst formål 
med, og derfor er der nogle, der ikke kan holde 
til det. Vi ser SOSU-hjælpere, SOSU-assistenter, 
sygeplejersker, skolelærere, pædagoger og man- 
ge andre, der ikke længere kan holde til, at de 
ikke kan få lov til at gøre deres arbejde ordent- 
ligt, der ikke kan holde til de elendige arbejds- 
vilkår. 

Derfor er der et rigtig stort behov for at gå ind 
se på, hvad man skal gøre for, at der ikke er så 
mange, der bliver udstødt af arbejdsmarkedet. 
Men det er ikke det, regeringen og Dansk Folke- 
parti vil. I stedet for at gå ind og forbedre ar- 
bejdsvilkårene, i stedet for at gå ind og sikre, at 
man får et arbejdsliv, som er bæredygtigt, sikre, 
at man kan gå på arbejde hver dag med en mas- 
se energi og komme hjem fra arbejde med lige så 
meget energi, som man havde med på arbejde, 
sikre, at man får et arbejdsmiljø, så man kan hol- 
de til hele arbejdslivet og stadig have kræfter til 
at løfte sit barnebarn, når man går på pension, 
siger regeringen og Dansk Folkeparti: Jamen hår 
folk bliver syge, er det nok, fordi de gerne vil 
prøve at snyde og nasse på systemet, så vi må 
nok hellere skynde os at finde en pisk frem og 
piske de syge tilbage på arbejde. 

Jeg tror, at man skulle overveje, hvordan man 
selv ville have det, hvis man var blevet alvorligt 
syg og der så kom et brev om, at hvis ikke man 
gik i tvangsaktivering, fik man frataget sine sy- 
gedagpenge. Det gælder alvorligt syge med fysi- 
ske sygdomme som kræft og andre ting, det 
gælder også psykisk syge. Jeg ved, at der er 
medlemmer i alle partier, der faktisk har et dyb- 
følt ønske om at sikre bedre vilkår for psykisk 
syge i Danmark. Så burde man altså tænke over, 
hvordan det kan forværre folks psykiske syg- 
dom, hvis de konstant skal gå med en stor angst 
for at miste deres sygedagpenge, fordi de ikke er 
i stand til at leve op til den tvangsaktivering, de: 
bliver sendt ud i. 

I dét ulovlige forsøg, som beskæftigelsesmini- 
steren har iværksat på det her område, hvor 
man har sendt en stor gruppe syge mennesker 
ud i tvangsaktivering uden lovhjemmel, har vi 
set, hvad det så er for en type tvangsaktivering, 
de bliver sendt ud i. I Ringsted var det f.eks. 
samtlige 100 personer, der var udvalgt tilfældigt' 
til at deltage i forsøget, der blev sendt på tvangs- 
aktivering i et fitnesscenter. Selvfølgelig kan der 
være en del sygdomme, der gør, at det kan være 
fornuftigt, at man kommer på et fitnesscenter, 


